
— 13445 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2402, 2403

2402

UCHWA£A Nr XXX/208/2009 RADY GMINY LIPNO

z dnia 19 czerwca 2009 r.

w sprawie nadania nazwy drodze wewnêtrznej w miejscowo�ci Lipno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o sam gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) Rada Gminy Lipno uchwala:

§1. W miejscowo�ci Lipno, nadaje siê drodze wewnêtrznej
o nr geodezyjnym 219/8 nazwê Jagienki.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lipno.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Lipno

(-) Kazimierz Kubicki

2403

UCHWA£A Nr XXV/184/2009 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

z dnia 24 czerwca 2009 r.

w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych
prowadzonych przez Powiat Nowotomyski

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 ze zm.) w zwi¹zku z art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zm.) Rada Powiatu Nowotomyskiego uchwala Regulamin
przyznawania nagród dla nauczycieli

§1. Regulamin niniejszy, zwany dalej Regulaminem
okre�la:

1) tworzenie w ramach bud¿etu organu prowadz¹cego szko³y
specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli oraz zasady
jego podzia³u na organy uprawnione do przyznawania
nagród,

2) zasady ustalania nagród dla nauczycieli,

3) kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich
osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze.

§2. 1. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o szkole � rozu-
mieæ przez to nale¿y ka¿d¹ szko³ê albo placówkê prowadzon¹
przez Powiat Nowotomyski.

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o nauczycielach �
rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli szko³y.

3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o dyrektorach szko-
³y - rozumieæ przez to nale¿y dyrektorów bêd¹cych nauczy-
cielami.

§3. W bud¿ecie powiatu tworzy siê specjalny fundusz
nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczne, wycho-
wawcze i opiekuñcze w wysoko�ci 1 % planowanych rocznych
wynagrodzeñ osobowych nauczycieli, z przeznaczeniem na
wyp³aty nagród organu prowadz¹cego szko³y i dyrektorów
szkó³.

§4. 1. Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ specjalnego fundu-
szu nagród dla nauczycieli, o którym mowa w §3:



— 13446 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

1) 30% �rodków tego funduszu przeznacza siê na nagrody
organu prowadz¹cego, zwane dalej nagrodami Powiatu,

2) 70% �rodków tego funduszu przeznacza siê na nagrody
dyrektorów szkó³, zwane dalej nagrodami Dyrektora
Szko³y.

§5. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagrody
mog¹ byæ przyznawane w innym terminie.

§6. Starosta ustala corocznie wysoko�æ nagród Powiatu.

§7. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest
w formie pieniê¿nej.

2. Nagrody mog¹ byæ przyznane nauczycielom po prze-
pracowaniu w szkole, co najmniej 1 roku.

§8. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom w szczególno�ci za ich osi¹gniêcia w zakresie
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej, w tym
realizacji zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bezpieczeñstwa
uczniom w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê oraz
realizacji innych zadañ statutowych szko³y.

§9. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody Powia-
tu mog¹ byæ przyznawane zw³aszcza za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi,
liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów
oraz innymi kryteriami,

2) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie in-
nych dzia³añ, pozwalaj¹cych przydaæ szkole oryginalno�ci i
wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji uczniów ze szko³¹,

3) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

4) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

5) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez powiatowych,

6) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

7) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkol-
nych,

8) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

9) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

10) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom i nauczycielom w
czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Powiatu mog¹
byæ przyznawane w szczególno�ci za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina³ów
olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkolnym i
ponadszkolnym,

3) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wprowadzanie nowatorskich metod nauczania
i wychowania,

4) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³aniach
zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kulturalne i
sportowe czy zajêcia pokazowe,

5) przygotowywanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

6) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê w
organizowaniu dzia³alno�ci pozalekcyjnej oraz organizacji
wypoczynku dzieci i m³odzie¿y,

7) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdolny-
mi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

8) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami kultu-
ralno - o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi
podmiotami, mog¹cymi zapewniaæ wsparcie dla dzia³añ
szko³y,

9) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy profilaktycznej i
resocjalizacyjnej z uczniami,

10) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ orga-
nizowanych przez szko³ê.

3. Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi szko³y i
nauczycielowi, je�li spe³ni¹ przynajmniej 5 kryteriów wymie-
nionych odpowiednio w ust. 1 i 2.

§10. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Powiatu dla
dyrektora szko³y mog¹ wystêpowaæ:

1) Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator, bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

2) rada szko³y lub rada pedagogiczna,

3) zak³adowa organizacja zwi¹zkowa.

2. Z wnioskiem o nagrodê Powiatu dla nauczyciela mo¿e
wystêpowaæ dyrektor szko³y zatrudniaj¹cy nauczyciela.

3. Wnioski, o których mowa u ust. 1 i 2 sk³ada siê w
Wydziale Edukacji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w No-
wym Tomy�lu w terminie do 30 wrze�nia danego roku. Wzór
wniosku okre�la za³¹cznik Nr 1.

4. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Starosta
podejmuje samodzielnie.

5. Starosta mo¿e w ka¿dym czasie w szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach przyznaæ nagrodê, o której mowa w ust. 4.

6. Osoba, której zosta³a przyznana nagroda, otrzymuje
dyplom, którego odpis umieszcza siê w aktach osobowych.

7. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

§11. Nagrody Dyrektora Szko³y mog¹ byæ przyznawane:

1. W zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej za:

1) uzyskiwanie dobrych wyników w realizacji I zajêæ edu-
kacyjnych,

2) uzyskiwanie dobrych wyników w konkursach, zawo-
dach i przegl¹dach organizowanych dla uczniów,

Poz. 2403



— 13447 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

3) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdol-
nymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

4) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

5) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

6) organizowanie indywidualnego toku lub programu na-
uczania uczniów,

2. W zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej za:

1) zapewnianie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

2) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z
placówkami kulturalno-o�wiatowymi, pracodawcami,
policj¹ i innymi podmiotami wspieraj¹cymi dzia³ania
szko³y,

3) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami,

4) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej wyra¿aj¹cej
siê w organizowaniu zajêæ pozalekcyjnych oraz organi-
zacji wypoczynku uczniów,

5) uzyskanie pozytywnych postaw spo³ecznych w zespole
uczniów,

6) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ
organizowanych przez szko³ê.

3. W pozosta³ym zakresie:

1) podwy¿szanie jako�ci w³asnej pracy i pracy szko³y,

2) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

3) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

4) wzorowe pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu
szko³y,

5) czynny wspó³udzia³ w przygotowywaniu dokumentów
wewn¹trzszkolnych.

§12. 1. Wnioski o nagrodê Dyrektora Szko³y mog¹ sk³adaæ:

1) osoby pe³ni¹ce funkcje kierownicze w szkole,

2) rada szko³y,

3) rada rodziców,

4) przewodnicz¹cy zespo³ów przedmiotowych rady peda-
gogicznej.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 sk³ada siê w sekre-
tariacie szko³y w terminie do 30 wrze�nia danego roku. Wzór
wniosku okre�la za³¹cznik nr 2.

3. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody dyrektor
podejmuje samodzielnie.

4. Osoba, której zosta³a przyznana nagroda, otrzymuje
dyplom, którego odpis umieszcza siê w aktach osobowych.

5. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

§13. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie wymaganym
dla jego uchwalenia.

Traci moc Uchwa³a Nr XXVIII/114/2004 Rady Powiatu
Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie przy-
jêcia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i
placówek o�wiatowych, prowadzonych przez Powiat Nowoto-
myski.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Nowotomyskiego.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Zbigniew Markowski

Poz. 2403



— 13448 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2403



— 13449 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2403



— 13450 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2403


